








18 3ª feira  29/Mai/2018  - Edição nº 10199

UNESPAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
Extrato do TERMO ADITIVO nº 03 ao CONTRATO Nº 1209/2017 

Protocolo: 14.843.544-8 
Contrato nº 1209/2017 
Contratante: Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da Vitória 
Contratado: EMERSON CHAIKOSKI ME 
Objeto: Substituição das telhas de amianto por aluzinco e Substituição de todas as 
calhas em uma área de 2025 m² do Prédio da UNESPAR – Campus de União da 
Vitória, recursos previstos no TC nº 112/2017 – SETI/UGF. 
Alterar o Caput da Cláusula Nona que trata do prazo de entrega. 
O prazo de entrega do objeto dos lotes 01 e 02 fica prorrogado por mais 60 
dias a partir do dia 22 de maio de 2018.  

União da Vitória, 24 de maio de 2018.  
Valderlei Garcias Sanches – Diretor do Campus de União da Vitória. 

52896/2018

 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
Extrato de RESULTADO DE LICITAÇÃO 

Edital Nº 026/2018 - PREGÃO PRESENCIAL – Proc. 15.013.846-9 
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para execução de 
serviços de manutenção preventiva, corretiva e periódica, bem como 
fornecimento de peças para os veículos que compõem a frota da UNESPAR 
Campus de União da Vitória, conforme especificações do edital. 
LOTE 01: Vencedor- Auto Mecânica, 1º de Maio Ltda ME.- Valor R$ 
12.799,07 

Item Qtd Und Descrição Vlr. 
Unit. 

Vlr. Total 

01 172 Hora Serviço 
(mão-de-

obra/home
m/hora) 

29,15 5.013,80 

02 Material (peças, acessórios, 
componentes, etc.) 

Valor Estimado R$ 7.785,27 

Valor total do lote:  R$ 12.799,07 
                                                            União da Vitória, 25 de maio de 2018.  

SÉRGIO WERLE 
Pregoeiro - Portaria nº 1062/2017 – Reitoria/UNESPAR 

52930/2018

UNIOESTE 

 

 

Resultado da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços Registrados 
- Pregão Presencial nº 019/2018-HUOP (Menor preço por item e por lote) – 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Luvas cirúrgicas 
e de procedimento. Efetive Prod. Medico Hospitalares Ltda: 1° lugar itens: 1: 
R$ 2,83; Lote 1: R$ 465.920,00; Lote 3: R$ 475.000,00; 2° lugar item:  6: R$ 
2,70; Lote 2: R$ 99.500,00. Soma/pr Com. de Prod. Hospitalares Ltda: 1° 
lugar itens: 6: R$ 0,90; Lote 2: R$ 94.290,00; 2° lugar itens:  Lote 3: R$ 
480.900,00. Empresas Classificadas e Habilitadas: Efetive Prod. Medico 
Hospitalares Ltda R$ 952.240,00; Soma/pr Com. de Prod. Hospitalares 
Ltda R$ 97.440,00. Valor total registrado: R$ 1.049.968,00. Os valores 
unitários dos itens estão disponíveis no site: www.unioeste.br/huopforum. 
Cascavel, 28 de maio de 2018. Leticia Gomes Pasa (Pregoeira) 

52931/2018

Contrato 013/2018-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do 
Oeste do Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA: SPLabor Agora Produtos 
para Laboratório Ltda-ME. OBJETO: aquisição de equipamentos (Agitador 
magnético com aquecimento). VALOR TOTAL: R$ 3.660,00. AMPARO 
LEGAL: Dispensa de Licitaçao n.º 008/2018 - UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 
08 de maio de 2018.  

 53120/2018

UEPG 

EXTRATO DE CONTRATOS

• CONTRATO n.º 134/2018
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes 
SUS, a serem atendidos no HURCG, na especialidade: Fisioterapia.
(Credenciamento 003/2016). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA. Contratada: JAMILA GABRIELLE GONÇALVES & CIA 
LTDA Valor: R$ 132.000,00. Prazo de vigência:02/05/18 a 01/05/2020.
• CONTRATO n.º 131/2018
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes 
SUS, a serem atendidos no HURCG, na especialidade: Cirurgião Dentista.
(Credenciamento 003/2016). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA. Contratada: CLINIFACE ODONTOLOGIA SS LTDA ME
Valor: R$ 75.000,00. Prazo de vigência: 02/05/18 a 01/05/2020.
• CONTRATO n.º 132/2018
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes 
SUS, a serem atendidos no HURCG, na especialidade: Otorrinolaringologia.
(Credenciamento 004/2017). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA. Contratada: MAESTRI & CIA LTDA Valor: R$ 
250.000,00. Prazo de vigência: 02/05/18 a 01/05/2020.

Ponta Grossa, 28/05/2018.
Direção Administrativa/ HURCG

Raiane Santos Macedo
53074/2018

AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO
Publicado neste DIOE Ed. 10.184 em 08/05/2018 pág. 19
Pregão Eletrônico n.º 022/2018 – Processo n.º 022933
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 1.339.230,60. Onde se lê: 
“Recebimento das propostas: até 09h00min do dia 24/05/2018. Início da Sessão 
Pública: às 10h00 do dia 24/05/2018. (Número da Licitação: 717137).” Leia-se: 
“Recebimento das propostas: até 09h00min do dia 13/06/2018. Início da Sessão 
Pública: às 10h00 do dia 13/06/2018.” (Número da Licitação: 721613).
Os Editais e seus anexos com as especificações detalhadas dos serviços, bem como 
os resultados de todas as fases destas licitações poderão ser consultados no site 
www.licitacoes-e.com.br.

Ponta Grossa, 28 de maio de 2018.
Josiane Kernicki

Pregoeira
53368/2018

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico 
da Universidade Estadual de Ponta Grossa 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 Convite n.º 002/2018 
Objeto: Contratação de empresa em regime de empreitada por preço 
unitário para Reforma dos Estúdios de Geração – Centro de 
Excelência de Informação (Campus em Uvaranas).  Valor Máximo: R$ 
10.301,82 (dez mil, trezentos e um reais e oitenta e dois centavos). 
Recebimento dos envelopes: até 9h30 do dia 8/6/2018.  Abertura dos 
envelopes: às 9h30 do dia 8/6/2018. 

 
 Pregão Presencial n.º 002/2018 
Objeto: Prestação de Serviço no Desenvolvimento de Sistemas de 
Controle para o CLEC – Cursos de Línguas Estrangeiras para 
Comunidade.  Valor Máximo: R$ 41.350,00 (quarenta e um mil, trezentos e 
cinquenta reais). Recebimento dos envelopes: até 9h30 do dia 15/6/2018.  
Início da Sessão Pública do Pregão: às 9h30 do dia 15/6/2018. 
 
RETIRADA DO EDITAL E ELEMENTOS INSTRUTORES 
(PROJETO): será na FAUEPG, sito à Rua Siqueira Campos, n.º 99, Bairro 
Uvaranas, 84.031-030, Ponta Grossa, Estado do Paraná– Fone 0** (42) 3220-
3497 ou 3025-6456, de 2ª a 6ª feira, das 9h30 às 11h30 e das 14h às 17h, 
ainda, o Edital e seus Anexos com a especificação completa, bem como o 
resultado de todas as fases desta licitação poderá ser consultado no site 
www.fauepg.org.br.  
                                                        Ponta Grossa, 28 de maio de 2018. 

Carlos Alberto Volpi 
                                            Presidente da FAUEPG 

 53355/2018

 
                                                                                          
 
 
 
 
 
 
                                                             
   UNIOESTE - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ  

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG: 926097 
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 009/2018 - Objeto: seleção de propostas visando o Registro 
de Preços para a aquisição de licenças (CorelDRAW e Adobe Creative), de 
modo a atender as várias unidades administrativas da Universidade Estadual 
do Oeste do Paraná - UNIOESTE. Valor Máximo: Conforme fixado em edital – 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: serão recebidas a partir das 08h00min do 
dia 29/05/2018, no sítio www.comprasnet.gov.br. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS o e RECEBIMENTO DOS LANCES se darão a partir das 
13h30min. do dia 11/06/2018. HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF, no mesmo endereço 
eletrônico. Informações Complementares: o edital e demais informações 
encontram-se à disposição dos interessados junto à Comissão Permanente de 
Licitação, na Universidade Estadual do Oeste do Paraná 
(UNIOESTE/Reitoria), na Rua Universitária, 1619 - Jardim Universitário - 
Caixa Postal n.º 000701 - CEP 85.819-110 – Cascavel – Paraná, ou pelo Fone: 
(45) 3220 – 3042 ou ainda, na homepage www.unioeste.br, em conformidade 
com o Decreto Estadual n.º 2.452/04, de 07 de janeiro de 2004 – Cascavel, 28 de 
maio de 2018 (Jadye Bethina de Lima – Pregoeira). 
 

 
53274/2018

AVISO DE LICITAÇÃO – UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL
Pregão Presencial nº 05/2018. Objeto: Aquisição de Microscópios e Eletro-
cardiograma, para atender o Termo de Cooperação 059/2018 Unioeste e Se-
cretaria do Estado da Saúde e Curso de Medicina da Unioeste Campus de
Cascavel.  A sessão pública acontecerá dia 12 de Junho de 2018 às 09:30
(nove horas e trinta minutos),  na Unioeste Campus de Cascavel. O  edital
poderá ser obtido na homepage www.unioeste.br; e-mail: cascavel.cpl@unio-
este.br. 

53285/2018

AVISO DE LICITAÇÃO – UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL
Pregão Presencial nº 06/2018. Objeto: registro de preço de Material Hidráu-
lico para atender a Unioeste Campus de Cascavel e Reitoria. A sessao publica
acontecerá no dia 13 de Junho de 2018 ás 09:30 (nove horas e trinta minu-
tos), na Unioeste Campus de Cascavel. O edital poderá ser obtido na homepa-
ge www.unioeste.br; e-mail: cascavel.cpl@unioeste.br.

53287/2018


